

Reparatia unor portiuni de drum din s.Olanesti, r-nul Stefan Voda

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1 Reparatia drumurilor

Valoarea de deviz 1 463 711,54 p.

Intocmit in prețuri curente 22.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	814,675	64,84	52 823,527
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	46,105	64,84	2 989,448
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	104,228	64,84	6 758,111
4.	7129020012800	Pavator	h-om	591,340	64,84	38 342,486
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,460	64,84	418,866
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	127,631	64,84	8 275,594
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,879	64,84	316,354
		Total manopera				109 924,39

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	75,765	500,00	37 882,500
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	782,397	500,00	391 198,500
3.	1421102200161/4	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	59,040	10,00	590,400
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,505	450,00	1 127,025
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	552,849	200,00	110 569,840
6.	1421102200525/3	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	63,960	10,00	639,600
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,137	4 200,00	577,080
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,374	4 200,00	5 770,800
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,137	4 200,00	577,080
10.	2010237318750	Distantieri	buc	553,260	1,50	829,890
11.	2320187315789	Decofrol	kg	8,244	32,00	263,808
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 023,120	2,54	2 598,725
13.	2651122100402/2	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	23 616,000	0,01	236,160
14.	2663102100001/1	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	100,860	1 750,00	176 505,000
15.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	9,221	19,00	175,199
16.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	10,305	40,00	412,200
17.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	18,442	40,00	737,680
18.	2873122004100	Plase sudate	kg	1 862,642	55,00	102 445,310
19.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	19,635	50,00	981,750

20.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	217,654	20,00	4 353,080
21.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	1,030	20,00	20,604
22.	4100126202818/1	Apa	m3	32,472	10,00	324,720
		Total materiale de construcții				838 816,95

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	1,107	400,00	442,600
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	99,015	45,00	4 455,675
3.	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	63,608	625,00	39 755,250
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	209,484	400,00	83 793,600
5.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupă de 0,15 m3	h-ut	22,960	350,00	8 036,000
6.	2952260003552	Buldozer pe șenile până la 60 CP	h-ut	1,968	300,00	590,400
7.	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	2,100	32,00	67,200
8.	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	5,904	400,00	2 361,600
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,875	450,00	393,750
10.	3410540000006	Autobasculantă	h-ut	21,037	300,00	6 311,040
11.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	21,701	300,00	6 510,300
		Total utilaje de construcții				152 717,42

Total	p.	1 101 458,75
Asigurări sociale	24,00 %	26 381,85
Total	100,00 +	1 127 840,61
Cheltuieli de regie	3,00 %	33 835,22
Beneficiu	5,00 %	58 083,79
Total	100,00 +	1 219 759,61
TVA	20,00 %	243 951,92

Total deviz:

1 463 711,54

Intocmit

SRL EnelConstruct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia unor portiuni de drum din
s.Olanesti, r-nul Stefan Voda**

Investitor Primaria Olanesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia unor portiuni de drum din s. Olanesti , r - nul Stefan Voda				
		1.1. Drum varianta alba				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			118,13
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	625,00	118,125
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 256,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,610	625,00	2 256,250
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			388,93
	7129020012800	Pavator	h-om	0,370	64,84	23,991
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	20,00	4,640
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,311	200,00	262,200
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	400,00	61,200
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	300,00	6,900
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,048	625,00	30,000
4	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			931,22
	7129020012800	Pavator	h-om	0,800	64,84	51,872
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,257	200,00	51,400
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,102	500,00	51,000
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,270	500,00	635,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumsuri-terasam.	m3	0,250	20,00	5,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	625,00	26,250
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	400,00	103,200
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	300,00	7,500
		1.2. Drum din beton				
5	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "draglina" sau "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3			4 074,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,380	64,84	154,319
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,200	350,00	3 920,000
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			22,80
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,076	300,00	22,800
7	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			388,93

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,370	64,84	23,991
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,232	20,00	4,640
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,311	200,00	262,200
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	400,00	61,200
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	300,00	6,900
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,048	625,00	30,000
8	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără innoțire	m3			886,85
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	64,84	38,904
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	500,00	101,500
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	500,00	609,500
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,150	20,00	3,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	625,00	26,250
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	400,00	103,200
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	300,00	4,500
9	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2			233,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	64,84	16,210
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,450	64,84	94,018
	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,150	40,00	6,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,250	50,00	12,500
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	32,00	3,840
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	4 200,00	8,400
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	4 200,00	8,400
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,020	4 200,00	84,000
10	CE30A	Scinduri brute de rasinoase pentru rosturi termice (100 x 30mm)	m2			26,48
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,225	64,84	14,589
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,070	64,84	4,539
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,000	4 200,00	0,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,120	50,00	6,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,030	45,00	1,350
11	CC03C	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci	kg			58,68
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	64,84	1,621
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	64,84	0,324
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,010	55,00	55,550
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	19,00	0,095
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,010	40,00	0,400
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,300	1,50	0,450
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,240
12	CG22A K = 1.2	Pardoseli din beton simplu clasă C15 în grosime de 12 cm, în câmp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2			296,46
	7123010010200	Betonist	h-om	0,800	64,84	62,246
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	64,84	7,781
	2663102100001/1	Beton clasă...(pt.informație)	m3	0,1025	1 750,00	215,250
	2651122100402/2	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,000	0,01	0,288
	1421102200525/3	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,065	10,00	0,780
	1421102200161/4	Pietriș ciuruit spălat de riu 7-30 mm	m3	0,060	10,00	0,720
	4100126202818/1	Apa	m3	0,033	10,00	0,396
	2952260003552	Buldozer pe senile pînă la 60 CP	h-ut	0,002	300,00	0,720
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,100	45,00	5,400
	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	0,006	400,00	2,880
		1.3. Intersecția drumurilor				
13	TsC21B1	Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren cat. II	100 m3			2 256,25
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,610	625,00	2 256,250
14	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avînd funcția de rezistență filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticăpilară, cu asternere mecanică, cu nisip	m3			388,93
	7129020012800	Pavator	h-om	0,370	64,84	23,991
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,232	20,00	4,640
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,311	200,00	262,200

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	400,00	61,200
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	300,00	6,900
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,048	625,00	30,000
15	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			931,22
	7129020012800	Pavator	h-om	0,800	64,84	51,872
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,257	200,00	51,400
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,102	500,00	51,000
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,270	500,00	635,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,250	20,00	5,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	625,00	26,250
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	400,00	103,200
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	300,00	7,500
		1.4. Zid din beton				
16	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			209,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,230	64,84	209,433
17	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2			233,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	64,84	16,210
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,450	64,84	94,018
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,150	40,00	6,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,250	50,00	12,500
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	32,00	3,840
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	4 200,00	8,400
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	4 200,00	8,400
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,020	4 200,00	84,000
18	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 892,51
	7123010010200	Betonist	h-om	7,850	64,84	508,994
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	64,84	25,936
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,000	2,54	742,493
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,766	200,00	155,497
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,705	450,00	322,007
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,290	20,00	5,887
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	32,00	19,200
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	450,00	112,500
19	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			58,68
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	64,84	1,621
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	64,84	0,324
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,010	55,00	55,550
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	19,00	0,095
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	40,00	0,400
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	1,50	0,450
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,240

APROBAT:

Intocmit
SRL EnelConstruct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia unor portiuni de drum din s.Olanesti, r-nul Stefan Voda

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 Reparatia drumurilor

Valoarea de deviz 1 463 711,54 p.

Intocmit in prețuri curente 22.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia unor portiuni de drum din s. Olanesti , r - nul Stefan Voda				
		1.1. Drum varianta alba				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	22,80	118,13 0,00	2 693,25 0,00
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	4,56	2 256,25 0,00	10 288,50 0,00
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	228,00	388,93 23,99	88 676,22 5 469,90
4	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	456,00	931,22 51,87	424 637,23 23 653,63
		Total Drum varianta alba Inclusiv salariu				526 295,20 29 123,53
		1.2. Drum din beton				

1	2	3	4	5	6	7
5	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "draglina" sau "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	2,05	4 074,32 154,32	8 352,35 316,35
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	276,80	22,80 0,00	6 311,04 0,00
7	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	82,00	388,93 23,99	31 892,33 1 967,25
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	123,00	886,85 38,90	109 083,04 4 785,19
9	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2	62,70	233,37 110,23	14 632,17 6 911,30
10	CE30A	Scinduri brute de rasinoase pentru rosturi termice (100 x 30mm)	m2	20,50	26,48 19,13	542,79 392,12
11	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	1 822,00	58,68 1,95	106 915,32 3 544,15
12	CG22A K = 1.2	Pardoseli din beton simplu clasa C15 in grosime de 12 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2	820,00	296,46 70,03	243 098,18 57 422,30
		Total Drum din beton Inclusiv salariu				520 827,24 75 338,67
		1.3. Intersectia drumurilor				
13	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,36	2 256,25 0,00	812,25 0,00
14	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	12,00	388,93 23,99	4 667,17 287,89
15	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu	m3	42,00	931,22 51,87	39 111,32 2 178,62

1	2	3	4	5	6	7
		impanare si innoiroire				
		Total Intersectia drumurilor Inclusiv salariu				44 590,74 2 466,51
		1.4. Zid din beton				
16	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	2,00	209,43 209,43	418,87 418,87
17	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2	6,00	233,37 110,23	1 400,21 661,37
18	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	3,50	1 892,51 534,93	6 623,80 1 872,26
19	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	22,20	58,68 1,95	1 302,69 43,18
		Total Zid din beton Inclusiv salariu				9 745,57 2 995,67
		Total Reparatia unor portiuni de drum din s. Olanesti , r - nul Stefan Voda Inclusiv salariu				1 101 458,75 109 924,39

		Total	p.	1 101 458,75
		Asigurari sociale	24,00 %	26 381,85
		Total	100,00 +	1 127 840,61
		Cheltuieli de regie	3,00 %	33 835,22
		Beneficiu	5,00 %	58 083,79
		Total	100,00 +	1 219 759,61
		TVA	20,00 %	243 951,92
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 463 711,54 109 924,39

Intocmit

SRL EnelConstruct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR
Reparatia unor portiuni de drum din s.Olanesti, r-nul Stefan Voda

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2023							
		Iunie				Iulie			
		1 - 7	8 - 15	16 - 22	23 - 30	1 - 7	8 - 15	16 - 23	24 – 31
1.	Organizare de șantier	✓							
2.	Obiect 01 Reparatia unor portiuni de drum din s.Olanesti, r-nul Stefan Voda		✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓
3.	Obiect 02								
4.	Obiect 03								

Nume: Sandu Veaceslav
Funcția în cadrul întreprinderii: Administrator
Denumirea întreprinderii: SRL EnelConstruct
Semnat: _____





BC „MOLDINDCONBANK” S.A.

Sucursala „Sarmizegetusa”

Republica Moldova, MD-2032

Mun. Chișinău, str. Sarmizegetusa, 35

Tel.: (373 22) 52-01-70

Data

25.05.2023

Nr.

56/23

Республика Молдова, MD-2032

Мун. Кишинэу ул. Сармизежетуса, 35

Тел.: (373 22) 52-01-70

Beneficiar: Primăria s.Olănești

Garanție bancară

- B.C. „Moldindconbank” S.A.**, sucursala „Sarmizegetusa”, cu adresa juridică mun. Chișinău, str. Sarmizegetusa 35 a fost informată că „**Enelconstruct**” S.R.L., IDNO: **1010600008183**, cu adresa juridică mun. Chișinău, bd. Cuza-Vodă nr. 1/1 ap.(of.) 98 (numit în continuare „**Ofertant**”) urmează să înainteze oferta către Dvs. la data de **25.05.2023** (numită în continuare „**ofertă**”) pentru achiziționarea **lucrărilor de reparație a unor porțiuni de drum din s. Olănești, r-nul Ștefan Voda**, conform invitației la licitația publică deschisă nr. **ocds-b3wdp1-MD-1683894856359** din **25.05.2023**.
- La cererea Ofertantului, noi, BC „Moldindconbank” S.A., sucursala „Sarmizegetusa”, IDNO: 1002600028096, cu adresa juridică mun. Chișinău, str. Sarmizegetusa 35, în persoana Directorului sucursalei dl. Arcadie Florea, care activează în baza procurii, denumită în continuare „**GARANT**”, prin prezenta, ne angajăm în mod irevocabil să vă plătim orice sumă sau sume ce nu depășesc în total suma de **13 500 MDL (treisprezece mii cinci sute lei)** la primirea de către noi a primei solicitări din partea Dvs. în scris, însoțite de o declarație în care se specifică faptul că Ofertantul încalcă una sau mai multe dintre obligațiile sale referitor la condițiile ofertei, și anume:
 - și-a retras oferta în timpul perioadei valabilității ofertei sau a modificat oferta după expirarea termenului-limită de depunere a ofertelor; sau
 - fiind anunțat de către autoritatea contractantă, în perioada de valabilitate a ofertei, despre adjudecarea contractului: (i) eșuează sau refuză să semneze formularul contractului; sau (ii) eșuează sau refuză să prezinte garanția de bună execuție, dacă se cere conform condițiilor licitației, ori nu a executat vreo condiție specificată în documentele de atribuire, înainte de semnarea contractului de achiziție.
- Această garanție va expira în cazul în care Ofertantul devine câștigător, la primirea de către noi a copiei înștiințării privind adjudecarea contractului și în urma emiterii garanției de bună execuție eliberată către Dvs. la solicitarea Ofertantului.
- Prezenta garanție este valabilă până la data de **23.07.2023 inclusiv**.
- Prin urmare, orice cerere sau plată în conformitate cu această garanție trebuie recepționată de către noi la oficiu până la data respectivă inclusiv.
- Prezenta garanție se eliberează în original Ofertantului spre a-i fi transmisă în original Beneficiarului.

Director al sucursalei

Arcadie Florea

